

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Wasze ręce bazę wiedzy dotyczącą procedur ratunkowych stosowanych w warunkach pracy przedszpitalnej. Książka jest przeznaczona dla profesjonalistów pracujących w ochronie zdrowia, studentów kierunków medycznych i wszystkich osób, które są związane z prowadzeniem czynności ratunkowych u pacjentów w stanie zagrożenia życia.

Publikacja nie odkrywa niczego nowego, lecz sugestywnie przekazuje, bazujące na badaniach klinicznych, szczegółowo zebrane informacje. Warto sobie czasem zdać sprawę, że pomimo szeroko otwartych drzwi, ostateczna droga do rozwiązania problemu prowadzi przez okno.

Ktoś może powiedzieć, że przecież defibrylację i kardiowersję wykonywał w swoim życiu tyle razy, że nic nie może go już zaskoczyć. Otóż główną ideą powstania podręcznika była chęć rozszerzenia wiedzy oraz wyjaśnienia pewnych zależności poprzez szczegółowy przegląd literatury przedmiotu, opierając się na doświadczeniu autorów i obowiązujących w Polsce normach postępowania ratunkowego.

Zadając pytanie: *Skąd wiesz jak to zrobić?*

Notorycznie słyszę odpowiedź: *Przecież w wytycznych resuscytacji jest napisane.*

Po przeczytaniu książki zdacie sobie sprawę, że każda z opisanych procedur ma swoje wytyczne, resuscytacja jest tylko niewielkim wycinkiem waszej pracy, a wyciąganie samodzielnie wniosków płynących z badań i publikacji naukowych jest dużo ciekawsze niż sztapmowe powtarzanie komunałów, zakorzenionych w świadomości pracowników systemu ratunkowego. Przecież każde wytyczne mają swoje źródła, które głęboko ukryte w badaniach klinicznych, mogą całkowicie zaburzyć pogląd na prawidłowość procedur dotychczas wykonywanych w Waszej pracy.

Przygotowując się do tej publikacji, czytając setki albo i tysiące artykułów źródłowych, doszliśmy do wniosku, że liczba dostępnych badań klinicznych dotyczących procedur ratunkowych, może przytłoczyć najbardziej wytrwałego i dociekliwego poszukiwacza prawdy. Każdy z autorów ciężko pracował na publikację, którą trzymacie właśnie w ręce, a przedstawione w niej treści są uniwersalnym zebraniem w całość ogromu dostępnych informacji.

Dla mnie jako redaktora naukowego największą wartość tego podręcznika stanowi to, że udało się zebrać zespół ludzi, profesjonalistów medycznych z dużym doświadczeniem akademickim, którzy zechcieli się z wami podzielić swoim doświadczeniem, wiedzą i pasją do ratowania.

Czy można to było zrobić inaczej?

Odpowiedź zostawiam naszym Czytelnikom. Czekam na sugestie.

Udanej lektury, wielu refleksji oraz iskry do zgłębiania tematu.

Tomasz Ilczak

